
Perorální roztok s citikolinem Cognizin®

Potravina pro zvláštní lékařské účely

Dietní potravina určená při léčbě glaukomu

Citikolin Cognizin® - kvalita od japonského výrobce Kyowa Hakko Bio

NEUROPROTEKCE U GLAUKOMU



Distributor:
S&D Pharma CZ, spol. s r.o. 
Písnická 22, 142 00 Praha 4
Česká republika

Perorální roztok s citikolinem Cognizin®

Potravina pro zvláštní lékařské účely

Neurotidine®, založený na citikolinu (Cognizin® Citicoline)*, je určen jako dietní 
výživa pro pacienty s farmakologicky léčeným a stabilizovaným nitroočním tla-
kem a s progresivní ztrátou zorného pole.

Složení:
Voda; fruktóza; citikolin (Cognizin® Citicoline)*; regulátory kyselosti: citrát sodný, hyd-
roxid sodný; konzervant: sorban draselný; barvivo: riboflavin.

Způsob použití:
Klinické studie glaukomatózních pacientů prokázaly účinnost citikolinu v perorálním 
roztoku v dávce 500 mg/den (10 ml/den).
Roztok lze užívat (vypít) nezávisle na jídle.
Maximální denní dávka je 5 ml 4× denně, což odpovídá 1000 mg citikolinu.

Balení obsahuje odměrku. Před použitím protřepejte.

Průměrné výživové údaje ve 100 ml na dávku (5 ml)

Energetická hodnota
515 kJ 

122 kcal
26 kJ 
6 kcal

Tuky 
  z toho nasycené

0,6 g
Neobsahuje

0,03 g
Neobsahuje

Sacharidy
  z toho cukry

25 g
25 g

1,3 g
1,3 g

Vláknina 1,1 g 0,06 g

Bílkoviny 3,4 g 0,2 g

Sůl 0,4 g 21 mg

Obsahuje ve 100 ml na dávku (5 ml)

Citikolin (Cognizin® Citicoline)* 5 g 250 mg

Důležité upozornění:
Přípravek by měl být užíván pod dohledem lékaře. Přípravek není vhodný jako jediný 
zdroj výživy. Určeno pro dospělé. Nepodávejte dětem. Nevhodné pro parenterální podání.

Nepřekračujte maximální denní dávku.
Uchovávejte mimo dosah dětí.

Objem: 250 ml

je registrovanou obchodní značkou společnosti KYOWA HAKKO BIO CO., LTD.

NE
U_

DL
_0

4_
02

_2
4

Dodavatel:
Omikron Italia S.r.l. 
Viale B. Buozzi, 5 
00197 Řím, Itálie

Te
nt

o 
m

at
er

iá
l j

e 
ur

če
n 

pr
o 

od
bo

rn
ou

 z
dr

av
ot

ni
ck

ou
 v

eř
ej

no
st

.


